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           Spett.le Cliente 

 

CIRCOLARE: Comunicazione dei crediti d’imposta energia elettrica e gas 

 

L’articolo 1 comma 6 del D.L. 176/22 e relative modifiche, ha previsto che i beneficiari dei crediti d’imposta maturati in 

relazione alle spese sostenute per l’acquisto di prodotti energetici debbano inviare all’Agenzia delle Entrate, entro il 16 

marzo 2023, una comunicazione dell’importo del credito maturato nell’esercizio 2022 (terzo trimestre, ottobre-

novembre e dicembre) pena decadenza dal diritto alla fruizione dello stesso. 

Chiediamo a tutti i clienti di restituirci il modello, allegato alla presente a pagina 2, compilato e debitamente firmato, 

anche in assenza di crediti, entro e non oltre il 06 marzo 2023 

Vi informiamo che lo Studio, in ogni caso, effettuerà un’ulteriore verifica con i dati forniti nei mesi scorsi. 

 
Il riferimento per ogni chiarimento è da individuarsi nelle persone della Rag. Caterina Tranquilla, Rag. Barbara Biffi, 
Alessandra Biffi.  
 
 
Con l’occasione si porgono cordiali saluti,  
STUDIO VALSECCHI&ASSOCIATI 

Olginate, 23 Febbraio 2023  Prot.20/23  

#contab-iva-bilanci-rev. contabile 
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Allegato 

ENERGIA ELETTRICA 

PERIODO BASE DI CALCOLO 
DEL CREDITO 

IMPORTO CREDITO CREDITO 
UTILIZZATO 

CREDITO RESIDUO 
AL 06/03/2023 

TERZO TRIMESTRE     

OTTOBRE-
NOVEMBRE 

    

DICEMBRE     

 

GAS NATURALE 

PERIODO BASE DI CALCOLO 
DEL CREDITO 

IMPORTO CREDITO CREDITO 
UTILIZZATO 

CREDITO RESIDUO 
AL 06/03/2023 

TERZO TRIMESTRE     

OTTOBRE-
NOVEMBRE 

    

DICEMBRE     

 

Il sottoscritto _______________________________________in qualità di_____________________________________ 

della Società ________________________________________ informato che il mancato/errato invio della 

comunicazione comporterà il decadimento dal diritto alla fruizione del credito residuo 

o AUTORIZZA lo Studio Valsecchi & Associati alla compilazione della “Comunicazione dei crediti d’imposta 

maturati in relazione alle spese sostenute per l’acquisto di prodotti energetici” con i dati sopra riportati 

confermando la sussistenza dei requisiti 

 

o DICHIARA di NON aver usufruito di crediti energia elettrica e gas naturale per il terzo e quarto trimestre 2022 

 

Data_____________________ 

 

Firma____________________ 


